
 

 
Program for Fødevareudvalgets virksomhedsbesøg 
 
 
Onsdag den 22. november 2023 
 
 
Kl. 07.45  Mødetid ved Christiansborg 

Bussen holder på Slotsholmsgade 
 
Kl. 08.00  Afgang fra Christiansborg 
   Der serveres morgenmad, kaffe og te i bussen.   
    
Kl. 8.30-9.25  Besøg Orkla Care  

Industrigrenen 10, 2635 Ishøj 
 
   Alle skal klædes om inden besøg i fabrikken.  
 

 
  
Kl. 9.40-10.25 Besøg Chr. Hansen  
   Jernholmen 1, 27, 2650 Hvidovre 

Om kosttilskud  

De danske kosttilskudsvirksomheder ønsker at bidrage til at fremme folkesundheden ved 

at styrke udbuddet og kendskabet til sikre og effektive kosttilskud og naturlægemidler 

baseret på forskning, viden og erfaring. De danske kosttilskudsproducenter eksporterer for 

ca. 870 mio. kr. årligt, svarende til ca. 60 pct. af omsætningen.  Medlemmerne af 

Nutraceutisk Industri (NI), står for ca. 70 pct. af omsætningen på kosttilskudsmarkedet i 

Danmark, men der er hård konkurrence fra bl.a. udenlandske online selskaber. 

 

Under besøget hos Orkla Care sættes fokus på branchens omdømme, den restriktive 

myndighedsbehandling i Danmark samtidig med udbredelse af ulovlige udenlandske 

online virksomheder. 

 

Vi møder: 

Ingri Wangen Ohlsen, CEO Orkla Care, Danmark 
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Kl. 10.50-11.35 Besøg ISH Spirits 
   Carl Jacobsens Vej, opg 16, 1.sal, 2500 Valby 
 

 
 

 
 
Kl. 11.40  Transport til Christiansborg 
   Der serveres sandwich i bussen. 
 
 
Kl. 12.00  Ankomst Christiansborg 
   Tak for i dag 
 

 

Om ISH 
ISH er etableret i 2018 og ønsker at bidrage til at skabe en sundere global alkoholkultur.  
ISH er hurtigt blevet til en af verdens største og mest prisvindende alkoholfri brands, med 
et bredt udvalg af alkoholfri vin, spiritus og cocktails.  
 
Under besøget i ”baren” drøfter vi regulatoriske barrierer, der står i vejen for at 
markedsføre produkter, der har til formål at inspirere til en sundere alkoholkultur. 
 
Vi møder:  
Morten Sørensen, COO og medstifter 
Peter Bruun, CEO 
Stephanie, CMO 

Om ingredienser 

Ingrediensbranchen har gennem mere end 100 år formået at udnytte og optimere de 

sidestrømme, der opstår i fødevareproduktionen. De færreste ved, at Danmark er et 

internationalt flagskib inden for produktion af fødevareingredienser. 70 pct. af 

produktionen i Danmark eksporteres. Hver medarbejder i ingrediensbranchen bidrager 

med 1,6 mio. kr. om året til Danmarks BNP.  

 

Under besøget hos Chr. Hansen sættes fokus på, hvordan forældet regulering bremser 

innovationshastigheden for udvikling af nye løsninger.  

 

Vi møder:  

Esben Laulund, Vice President External Collaboration, R&D,  

Torsten Steenholt, Executive Vice President of Global Operations 

 


